

## Nr 361

Av herr Gustafsson, Nils-Eric, m. fl., om påskyndande av pågående inventering av hittills olösta norrlandsfrågor.

Den stora norrlandsutredning, som arbetade under 1940-talet, avgav ett stort antal betänkanden med förslag till åtgärder på många olika områden. Vissa, men dock ett fåtal, av dessa förslag har sedermera blivit föremål för riksdagens prövning och beslut.

Efter motion av herr Sten hemställde första kammarens allmänna beredningsutskott år 1953 om riksdagens beslut att hos Kungl. Maj:t anhålla om »sådana överväganden, utredningar, förslag och andra åtgärder, att kvarstående olösta norrlandsfrågor kommer till sin rätt». Riksdagen följde detta förslag, och dåvarande jordbruksministern uppdrog i januari år 1954 åt förre landshövdingen Lindeberg att företaga en inventering av hittills olösta norrlandsfrågor.

Under tiden efter 1954 har vid flera olika tillfällen väckts motioner med förslag till åtgärder rörande vissa problem inom vårt lands nordliga delar. Emellertid har riksdagen, med hänvisning till den pågående inventeringen, ej velat taga ställning till dessa aktualiserade spörsmål. Med hänsyn till att viktiga och nödvändiga åtgärder på detta sätt kan omöjliggöras eller fördröjas, är det ett angeläget önskemål att den pågående utredningen så snart som möjligt slutföres.

Som svar på en enkel fråga i första kammaren år 1955 lämnade dåvarande jordbruksministern beskedet att utredningsmannen »räknar med att under år 1956 söka lägga fram vägledande synpunkter för vidare ställningstagande till hithörande spörsmål». I ett interpellationssvar i andra kammaren 1957 sade departementschefen: »Utredningsmannen räknar med att under år 1957 till närmare behandling kunna framlägga vissa synpunkter och förslag i de av interpellanten berörda spörsmålen». Allt fortfarande saknas något besked om resultatet av denna inventering, som pågått i mer än fem år.

Med stöd av det anförda hemställles,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om påskyndande av den inventering av hittills olösta norrlandsfrågor, som pågått sedan 1954.

Stockholm den 27 januari 1959

Nils-Eric Gustafsson Axel Johannes Andersson Axel Emanuel Andersson  
i Byske